
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo843 
av Ulla Tillander (c) 

om Malmöhus län som särskilt föroreningskänsligt 
område 

Luftföroreningssituationen i Malmö och Malmöhus län är djupt oroande. 

SCB-statistik visar att den ökande motorfordonstrafiken ger ökade utsläpp 

av kväveoxider. Riksdagens målsättning om 30 % reducering av kväveoxid­

utsläppen kommer med all sannolikhet inte att uppfyllas. 

Malmöhus län är ett särskilt föroreningskänsligt område där människor. 

djur och växtlighet är hårt drabbade av luftföroreningar. Skulle det sura 

nedfallet från luftföroreningar i M-län kompenseras skulle det behöva an­

vändas 38 000 ton kalk per år motsvarande en kostnad av över l l miljarder 

kr./ år. 

Luftföroreningar har negativa effekter på miljön, inklusive människorna. 

Metallbalansen i jorden rubbas och grundvattnets kemiska sammansättning 

påverkas med allt högre kalium-, magnesium- och sulfathalter. Sjöar och 

mark försuras med utslagning av många växt- och djurarter som följd. 

Skogsskador i Skåne innebär bl. a. insekts- och svampangrepp, missbild­

ningar och upphörande längdtillväxt. Tilläggas kan att diverse giftiga metal­

ler anrikas i djurens organ och förs vidare i näringskedjan. 

På byggnader och metallföremål uppstår frät- och korrosionsskador. Ska­

dorna på äldre byggnader och statyer är stora och omfattande i skånska 

städer. 

Hälsoeffekter av luftföroreningar innebär för människor översjuklighet i 

luftvägssjukdomar och allergier. Epidemiologiska undersökningar visar att 

lungcancer är vanligare i kraftigt luftförorenade områden som t. ex. Malmö­

området. 

Luften i M-län uppvisar årliga föroreningsmängder av svaveldioxid, kvä­

veoxider och kolväten på respektive 20 000, 31 000 och 27 000 ton. Svavel­

dioxidutsläppen kan till stor del hänföras till förbränning av kol och olja. 

Trafiken svarar för ca 80 % av kväveoxidutsläppen och ca 60 % av kolväte­

utsläppen. 

För att minska luftföroreningarna är det ytterst angeläget med åtgärder 

på alla nivåer, riksnivå, regional och kommunal nivå. En åtgärd på riksnivå 

som skulle underlätta regionala åtgärder vore att förklara M-län som för­

oreningskänsligt område. Då skulle länsstyrelsen kunna ge föreskrifter om 

skärpta krav på lägre utsläpp av olika slag. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om vikten av att Malmöhus län förklaras som särskilt 

föroreningskänsligt område. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Ulla Tillander (c) 

Mot. 1987/88 

Jo843 
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